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MF11

Kotatsu
KUMAKURA

諏訪店諏訪店

http://www.works0903.co.jp/








文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

　9/２０（土）第３０節はホームでの秋田戦が行なわれた。３連敗中

と元気のなかった甲府は、前半から秋田に押し込まれて何度も

ゴールを脅かされるが、それでも守備陣が踏ん張り、相手に得点を

許さずに前半を０-０で折り返す。しかし後半開始早々の５分に秋田

に得点を許し先制されてしまう。連敗を止めたい甲府は流れを変

えるべく選手交代を駆使し、徐々にペースを取り戻していく。そして

後半３９分にＰＫを獲得すると、これを鳥海が決めて甲府が同点に

追いついた。そのまま逆転し、勝ち点３をもぎ取りたい甲府だったが、

勝ち越し点を奪う事は出来ずに１-１のドローで試合終了となった。

9/27（土）第３１節はアウェイでのいわき戦。４試合勝利が無く、是が

非でも勝ちたい甲府だったが、前半２６分にいわきに先制されてしま

い０-１で折り返す。後半開始早々の３分にも相手に２点目を取られ

てしまい、苦しい展開を強いられる甲府。しかしその後のピンチを

必死に凌ぎ３点目を許さなかった甲府は、後半の３０分以降に怒涛

の猛攻を仕掛ける。まずは後半３１分にマテウス レイリアが押し込

んで１点を返し反撃の狼煙を上げると、同４１分には内藤がゴールを

決めて同点に追いつく。そしてアディショナルタイムに入った４９分に

は三平のシュートが炸裂し、甲府が勝ち越しに成功。途中出場組の

活躍が光り、甲府が５試合ぶりの勝利を大逆転で飾った。

　今節は現在８位の磐田をホームに迎えての一戦だ。前３１節の

劇的な大逆転勝利があったとはいえ、数字的には甲府のプレーオフ

出場はかなり厳しい事に変わりはない。しかし、ひとつでも順位を

上げ、諦めずに声援を送ってくれる大勢のサポーターに歓喜を届

ける為にも、勝利以外の選択肢は無い。

　どんな形でも勝ち点３を積み上げていければ、奇跡を起こす事

が出来るかもしれないのだから。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUEまだシーズンは終わっていない！　ひとつでも上を目指し、勝ち点3を積み上げていく！！

©2025VFK

http://www.inkpot1926.co.jp/
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常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

株式会社

赤井輸送

韮崎市神山町鍋山218-51（TEL）0551-22-2555

データ提供：

磐田の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

08/31 28 A △ 0 ─ 0大分

09/27 31 H ● 3 ─ 4大宮
09/20 30 A ● 1 ─ 2藤枝
09/13 29 H ◯ 1 ─ 0今治

17:0010/18 33 H ─徳島

※ スタッツは2025/9/30時点のデータです

1999 ─ 2025

1勝 8分 10敗
過去の
対戦成績
［J1・J2リーグ］

順位 成績

18位 10勝 8分 20敗
磐田

昨季データ
［J1/2024］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ

［J2/2025］
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［J2/2025］
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三平 和司
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田中 雄大
小林 岩魚
熊倉 弘達
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甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

08/30 28 A ● 1 ─ 2千葉

09/27 31 A ◯ 3 ─ 2いわき
09/20 30 H △ 1 ─ 1秋田
09/13 29 H ● 2 ─ 3鳥栖

1７:0010/18 33 A ─長崎
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チームスタッツ チームスタッツ
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●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！精密アライメント技術 /精密機械設計・製作

本　　社：山梨県甲斐市篠原984 -1
甲西工場：山梨県南アルプス市戸田255 -1

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください［ 身長/体重･生年月日･Ｊリーグ戦今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 9月30日時点のものです。 

PLAYER LIST

Kohei KAWATA

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
29/0

ガンバ大阪

Taiga SON

33

DF

孫 大河
187/78

‘99.06.13
28/4

ツエーゲン金沢

Taiju ICHINOSE

55

DF

一瀬 大寿
186/79

‘02.09.27
2/0

 山梨学院大

Iwana KOBAYASHI

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
16/0
専修大

Hideomi YAMAMOTO

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
0/0

ジェフユナイテッド市原 

Sho ARAKI

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
27/1
国士舘大

Yoshiki TORIKAI

1010

MF

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
26/9

桐蔭横浜大

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
24/2

大分トリニータ

Kazushi MITSUHIRA

Yudai TANAKA

1414

MF

田中 雄大
163/63

‘99.12.14
31/1

ファジアーノ岡山

Koya HAYASHIDA

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
24/0

関東学院大

Takumi TSUCHIYA

1717

MF

土屋 巧
180/74

‘03.10.25
26/1

柏レイソル

NEW NEW

Yoshifumi KASHIWA

1818

MF

柏 好文
168/62

‘87.07.28
0/0

サンフレッチェ広島

NEW

Miki INOUE

22

DF

井上 樹
178/74

‘01.05.28
10/0
明治大

NEW

3535

MF

米陀 大洋
170/67

‘03.04.06
0/0

日本体育大在籍中

Taiyo YONEDA

特指

49
VAL SOARES

4848

MF

ヴァウ ソアレス
178/75

‘97.03.12
14/0

ECヴィトーリア

7777

FW

マテウス レイリア
179/69

‘95.01.22
24/2

 カターレ富山

MATHEUS LEIRIA

NEW

9797

GK

東 ジョン
187/85

‘02.05.02
0/0
 FC琉球

John HIGASHI

NEW 監督

大塚 真司
‘75.12.29

Shinji OTSUKA

3939

MF

松山 北斗
163/61

‘04.11.19
1/0

日本体育大在籍中

Hokuto MATSUYAMA

特指

Yamato NAITO

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
20/5

ヴァンフォーレ甲府U-18

Tomoki HOSAKA

4747

MF

保坂 知希
168/57

‘06.05.25
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
24/4

SCファレンセ

EDUARDO MANCHA

NEW NEW

NEEMIAS

49

FW

ネーミアス
187/86

‘00.02.13
8/0

ヴィラヴェルデンセFC

NEW

2020

MF

遠藤 光
178/72

‘00.06.05
19/0

テゲバジャーロ宮崎

Hikaru ENDO RENATO AUGUSTO

2121

MF

ヘナト アウグスト
185/81

‘92.01.29
7/0

清水エスパルス

3131

GK

イ ミンギ
188/85

‘03.03.13
0/0
 漢陽大

LEE MIN KI 

NEW

Kei ISHIKAWA

3030

GK

石川 慧
185/83

‘92.09.30
2/0

ガンバ大阪

NEW

Koki OSHIMA

2929

FW

大島 康樹
177/66

‘96.05.30
26/2
栃木SC

NEW

24

DF

佐藤 恵介
171/69

‘02.06.25
14/0

日本体育大

Keisuke SATOYuta KOIDE

2222

DF

小出 悠太
180/76

‘94.10.20
13/0

ベガルタ仙台

Yuto HIRATSUKA

2525

MF

平塚 悠知
175/63

‘96.04.13
13/0

アビスパ福岡

MIKAEL DOKA

2727

FW

ミカエル ドカ
170/68

‘00.01.24
2/0

セントラル・コースト・マリナーズFC

Kazuhiro SATO

2626

MF

佐藤 和弘
176/68

‘90.09.28
4/0

松本山雅FC

NEW NEWNEWNEW

24

Kotatsu KUMAKURA

1111

MF

熊倉 弘達
171/69

‘02.05.16
21/1
日本大

NEW

49

122121

https://www.ventforet.jp/sp/players
http://fits-eng.co.jp/
https://chuo.rokin.com/


MF26 佐藤 和弘
Kazuhiro SATO

　ヴァンフォーレに復帰して３年目のシーズンを迎えるＭＦの佐藤和弘。今季は

筋肉系の故障もあり試合への出場が中々叶わなかったが、２８節千葉戦で待望

の今季初出場を果たした。ここまで試合途中からボランチとしてピッチに立って

いるが、直ぐにゲームにフィットしプレーする姿は経験値の高さを感じさせる。

　３５歳のベテランのボランチは、巧みなポジショニングでボールを引き出す動

きを含め受け渡しに絡み中盤でゲームをコントロールする。また、常に周りの状

況を把握し長短のパスでチームの攻撃の起点となる動きをみせる。前節いわき

戦では、こぼれ球をダイレクトで逆サイドのマテウスにパスを通し逆転のゴール

の起点となるなど、持ち前の「うまさ」を見せチームの勝利に貢献した。

　今もなお進化を続ける背番号２６佐藤和弘。長年積み重ねてきた成長の証を

ユース時代を過ごしたジュビロ磐田にも見せることだろう。培った経験を勝負強

さに変えてチームを鼓舞し、勝利を呼び込むプレーで甲府に勢いをもたらす。

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

略し
て

©2025VFK

過去対戦して
最も衝撃を受けた選手

柏 好文18
44

高萩洋次郎 / 全てのプレーがエレガント

河田晃兵1

チョヒョヌ / 抜群だった

大島 康樹29

興梠慎三 / なんでもできる選手

林田 滉也16

ユーリララ / 迫力がすごい

内藤 大和

安部大晴 / 天才 佐藤 恵介24

アダイウトン

孫 大河3

前田大然 / スピードが速すぎる

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


［ 背番号 /ポジション/Ｊリーグ戦今季出場数 /得点 ］ ※9月30日時点PLAYER LIST［磐田］ 
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1

2

3

4

5

6

7

8

14

23

6

31

27

28

30

27

0

2

0

2

0

3

0

0

GK

DF

DF

DF

DF

MF

MF

MF

川島 永嗣

川﨑 一輝

森岡 陸

松原 后

江﨑 巧朗

金子 大毅

上原 力也

為田 大貴

9

11

13

14

16

18

20

21

23

29

8

0

8

8

27

10

5

9

0

0

3

1

4

0

FW

FW

GK

FW

MF

MF

FW

GK

渡邉 りょう

マテウス ペイショット

阿部 航斗

ポラメート アーウィライ

グスタボ シルバ

井上 潮音

佐藤 凌我

三浦 龍輝

22

25

28

29

33

36

38

39

7

18

0

0

16

23

19

28

0

0

0

0

1

1

0

4

DF

MF

GK

DF

MF

DF

DF

MF

上夷 克典

中村 駿

西澤 翼

桑原 航太

川合 徳孟

リカルド グラッサ

川口 尚紀

角 昂志郎

45

46

48

52

65

67

71

79

0

0

1

8

0

0

31

1

0

0

0

1

0

0

6

0

DF

MF

MF

DF

MF

DF

MF

MF

甲斐 佑蒼

石塚 蓮歩

相田 勇樹

ヤン ファンデンベルフ

西岡 健斗

吉村 瑠晟

倍井 謙

ブラウン ノア 賢信

（２種）

（２種）

（２種）

（特指）

（特指）

※（２種）は２種登録選手    （特指）は特別指定選手
2005年～2009年　甲府在籍（コーチ・監督として）

監督　安間 貴義

ブラジル出身。ブラジル国内のレッドブル・ブラガンチーノやジュベントゥージで結果を
残し、２０２１年にウクライナのメタリスト・ハルキウへ移籍。２０２２～２３年はブラジル
で複数チームを渡り歩き、昨年、磐田へ完全移籍で加入するとＪ１リーグ戦３６試合出場・
７得点と１年目から自らの価値を証明してみせた。ハイボールへの強さを含めたゴール
前でのポストプレーと高い決定力、背後への抜け出しが武器で、起点にもフィニッシュ
にも絡める万能型フォワードと言える。ニアゾーンへの入り直しやワンタッチでの合わ
せも得意で、相手ＣＢを背負ってのキープから味方を走らせる配球も巧い。トランジ
ションでもファーストプレスのスイッチ役となり、相手の前進を遅らせる働きを見せる。
甲府としては鋭い寄せで、彼へのクロスを上げさせないことや、セカンドボールの回収
を徹底するとともに、ペナルティエリア内で前を向かせないことが重要だ。 ©J.LEAGUE

ビジターチームで注目の選手

マテウス ペイショットFW11

［クラブ紹介］
1972 年にヤマハ発動機（株）サッカー部として創部。1993年にＪリーグ準会員となり、チーム名
をジュビロ磐田に改称。1994年よりＪリーグに加盟した。チーム名の「ジュビロ」はポルトガル語、
スペイン語で「歓喜」の意味。サポーターをはじめとするすべての人々に夢と感動を与える意志を
表している。エンブレムには静岡県鳥であるサンコウチョウが描かれ、その鳴き声にちなみ、月、
日、星を中心に配置。上下の青い帯は、ホームタウンの磐田市を流れる天竜川をはじめ、県内の4
つの大河を象徴している。

［クラブマスコット］

喜）に表されるように、底抜けに明るく情熱的。開拓精神あふれる努力家。ジュビロのサッカーの
ようにスピーディー＆トリッキーな動きも魅力。  ジュビロくんのガールフレンドジュビィちゃんも
いる。

ジュビロ磐田

https://www.jubilo-iwata.co.jp/


1

2

2

4

4

16

13

13

10

10

マテウス ジェズス（長崎）

渡邉 新太（水戸）

マルクス ヴィニシウス（今治）

小松 蓮（秋田・現神戸）

ルーカス バルセロス（徳島）

順位 得点選手名（所属クラブ）

 J2得点ランキング
［2025.9.30 時点］

1

2

3

4

4

9

8

7

6

6

ジョルディ クルークス（磐田・現横浜FＭ）

山下 優人（いわき）

渡邉 新太（水戸）

真瀬 拓海（仙台）

村松 航太（秋田）

順位 アシスト選手名（所属クラブ）

J2アシストランキング
［2025.9.30 時点］

他1名

他1名

※シュート5本以上の選手を対象としています

他会場の対戦カード

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

10/04

10/04

10/04

10/04

10/05

10/05

10/05

10/05

10/05

14:00

14:00

14:00

15:00

14:00

14:00

14:00

15:00

16:00

札幌

千葉

藤枝

仙台

秋田

山口

徳島

熊本

愛媛

山形

長崎

富山

大宮

大分

鳥栖

今治

いわき

水戸

【ペンネーム】 箱推し

ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード

本格的にスタジアムへ通うようになった２０２２年。仕事を休ん
で１人向かった天皇杯準決勝。鹿島アントラーズ戦で初めて

のアウェイ、ゴール裏へ。雨の中の観戦。見ず知らずの人と抱き合いハイタッチを
して喜びを分かち合った。そして決勝戦へ。１人が２人になって行った日産スタジア
ム。公式さんの YouTube にも映り込み。先制するも追いつかれ、最大のピンチ
に立ち塞がった守護神、河田。そして天皇杯優勝へ。応援始めて１年目でこんな
経験をさせてもらっていいのか！？ と思いながらも、こんなドキドキとワクワクを届
けてくれるヴァンフォーレ甲府をこれからも愛していきます！

【エピソード】

クラブ創設60/30周年特別企画　エピソード募集中

順位表
［2025.9.30時点］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近５試合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

水　戸 58 31 16 10 5 47 28 19

長　崎 56 31 15 11 5 49 40 9

千　葉 55 31 16 7 8 43 29 14

仙　台 54 31 14 12 5 39 28 11

徳　島 51 31 14 9 8 33 20 13

大　宮 50 31 14 8 9 45 31 14

鳥　栖 50 31 14 8 9 39 34 5

磐　田 48 31 14 6 11 48 42 6

今　治 47 31 12 11 8 39 33 6

札　幌 43 31 13 4 14 38 53 -15

甲　府 42 31 11 9 11 35 33 2

いわき 40 31 10 10 11 46 40 6

山　形 38 31 11 5 15 45 45 0

秋　田 37 31 10 7 14 40 49 -9

藤　枝 36 31 9 9 13 37 41 -4

熊　本 34 31 9 7 15 39 49 -10

大　分 33 31 7 12 12 24 36 -12

山　口 25 31 4 13 14 28 40 -12

富　山 24 31 5 9 17 24 43 -19

愛　媛 20 31 3 11 17 30 54 -24

△ △ △ △ ○

○ ○ ○ △ △

● ○ ● ○ △

○ △ △ ○ ○

○ △ ● ● ○

○ ● ● ● ○

△ ● ○ ○ △

○ △ ○ ● ●

○ ● ● ○ △

○ ○ ● ○ ●

● ● ● △ ○

○ ○ ○ △ ●

● ○ ○ ● ○

● △ ○ △ △

○ ● △ ○ ●

● ○ ○ ● △

● △ △ ○ ●

● △ ○ ● ●

● ● ● △ ●

● △ ● ● ○

https://www.ventforet.jp/news/other/524489


笛吹市石和町東高橋142 ☎ 055-261-7611

天久ビル管理株式会社
におまかせください！

ビルのメンテナンスなら

ヴァンフォーレ甲府を熱く応援する
あなたのお悩み

私たちが解決し
ます！

今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ

デリシャス通り

旬のフルーツを使った「デリシャス通り」のソフトク
リームは、観戦のおともにぴったりのスイーツ。爽やか
なシャインマスカットや、定番人気の抹茶＆バニラ、夏
にうれしいソーダ味など、バリエーション豊かに楽し
めます。季節限定の味もあるので、その時期ならでは
のおいしさをぜひ味わってみてください！

シャインマスカット500円 / 抹茶＆バニラ450円 /ソーダラムネ入り450円

［ヴァンフォーレクイーン］  
左から：中澤采子、土橋怜実、望月祐里

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

クラブインフォメーション

「1Dayインターンシップ」 募集！！

※価格は全て税込みです

スタジアムを青赤に染めよう！スタジアムを青赤に染めよう！

詳しくはコチラ↑

◆アクリルスタンプ
　ヴァンくん／フォーレちゃん　各￥900

◆カトラリーセット　￥3,300

◆今治タオル刺繍ハンカチ
　￥1,100

◆ワッペンシール
　￥1,050

山梨県甲府市在住のイラストレーター 小幡彩貴さんとのコラボグッズの販売を
行うこととなりました。日常に馴染みやすいラインアップとなっております！ ぜひ、
スタジアムにてお手に取ってご覧ください！

ヴァンくん、フォーレちゃんの
イラストを手書き風に！
かわいらしいアイテムが登場
です！

@vfk_goodsグッズ @vfk_goods

ソフトクリーム

開催日：2025年 11月 2日（日）
　　　　明治安田Ｊ２リーグ第35節　水戸ホーリーホック戦
対　象：専門学校生・短期大学生・大学生・大学院生
求める
人物像：スポーツチームのフロント業務に興味がある方など

「試合運営」に興味を持っている学生の皆さま！ご応募お待ちしております！
★デザイナーコラボ企画★

◆トートバッグ　グレー /ミント/スカイブルー
　各￥2,600

◆アクリルキーホルダー
　￥900

◆ロングTシャツ　ホワイト/ブラック
　S/M/L/XL　各￥4,800

◆ベビーロンパース
　￥3,650

◆ランチボックス
　￥2,750

［2025 Vol.19］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

★ゆるっとマスコット企画★

★最新雑貨★

https://www.hotel-naito.com/spaland/
http://www.tenq.co.jp/profile3.html
https://ventforet-shop.net/smp/
https://www.ventforet.jp/news/other/524947
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